[image: C:\Users\NB\AppData\Local\Temp\ksohtml\wps5B47.tmp.jpg][image: C:\Users\NB\AppData\Local\Temp\ksohtml\wps5B48.tmp.png]PREFEITURA DE CURITIBANOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDICAÇÃO E CULTURA
PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO  EDITAL 03/2021
CONVOCAÇÃO DE PROVA PRÁTICA – MOTORISTA III

 	O Prefeito de Curitibanos, estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a Convocação e estabelece os critérios para a realização da Prova Prática dos candidatos aos cargos de Motorista III, classificados no Processo Seletivo Edital n° 03/2021, conforme discriminado abaixo.
A prova prática a para MOTORISTA III será realizada no dia 07 de junho de 2021, às 09 horas da manhã.
Local: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Rua: Marcos Gonçalves de Farias, 427, Bairro São José, Curitibanos - SC
  Candidato:
[bookmark: _GoBack]RICARDO DE ANHAIA SILVA
CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA PARA MOTORISTA III
O candidato deverá comparecer 15 minutos antes do horário estabelecido portando RG ou documento pessoal com foto (original). Os candidatos não poderão realizar a prova se chegarem após o horário estabelecido. É obrigatória a apresentação da carteira de motorista categoria D.
Os candidatos ao cargo de MOTORISTA serão avaliados de acordo com os seguintes critérios:
· Identificação de instrumentos do painel;
· Identificação de bocais de enchimento, óleo lubrificante, óleo hidráulico, combustível e radiador;
· Reconhecimento da manutenção do veículo (bater pneus, olhar óleo de motor e água, verificar equipamentos de segurança, troca de óleo e disco tacógrafo);
· Condução do carro (deslocamento para trás e para frente, curva para a esquerda e para a direita).
PATRICIA MACIEL BASTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
KLEBERSON LUCIANO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

image1.jpeg

image2.png